Pada waktu itu penduduk di pulau Jawa sangat padat, maka oleh

Pemerintah Penjajah Belanda diadakan pemindahan penduduk keluar pulau Jawa,

dengan istilah Kolonisasi ke Sumatera Selatan, yaitu Provinsi Lampung termasuk

Batanghari yang ditempatkan di Bedeng 44. Tepatnya pada hari Jum’at tanggal 25

Asuro 1359 H atau tanggal 05 Maret 1940 M, telah datang ditempatkan disebuatu

rumah yang sederhana sekali yang selanjutnya disebut bedeng yang diberi nomor

urut 44.

Rombongan tersebut berasal dari daerah Jawa Tengah, Prembun, Pituruh, dan

Kebumen sebagai ketua rombongan adalah bapak Sastro Sentono. Disekitar

untuk mencari penghidupan, sehingga keluarga ini menjadi 150 keluarga dengan

total 450 jiwa. Para aparat Desa bertemu untuk membahas situasi Desa saat ini

dan menemukan cara untuk menyelamatkan seluruh Desa dari semua kesulitan.

Semua peserta sepakat bahwa pada tanggal 1 Suro tahun 1365 Hijriah atau 1945